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Ušetřete při nákupu
nad 1500 Kč!

Kupon platí pouze 11. 4. 2015 ve všech prodejnách OBI v ČR.

Slevový kupon

Jak to funguje?
Tento kupon před zaplacením předložte na pokladně kterékoli prodejny OBI v ČR.
Ušetříte tak 17,35 % při nákupu nad 1500 Kč. Uvedené ceny zboží se tedy sníží
o 17,35 %. Kupon nelze kombinovat s jinými slevovými akcemi či kupony,
je jednorázový a nelze ho uplatnit dodatečně. Dále se nevztahuje na kauce, zálohy,
půjčovnu nářadí, knihy, servisní služby a dárkové karty. Nemůžete jej rovněž
uplatnit při nákupu s věrnostní kartou OBI a při online rezervacích.✁
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Monacký kníže Albert II. (uprostřed, vlevo prezident Zeman) včera oficiálně zahájil návštěvu Česka. Více na straně 4 ČTK

ŠTĚPÁNEK SE VRACÍ
PO DLOUHÉ PAUZE
TENISTA PŘEKONAL ZDRAVOTNÍ PROBLÉMY A VYRÁŽÍ NA TURNAJE STRANA 11

Svátek slaví: Darja
Min. 16°
Max. 20°

inzerce

Škoda ukáže
i vývoj auta
Největší tuzemský podnik
otevře po čtyřech letech
brány svého mladoboleslav-
ského závodu. Lidé si na
konci května prohlédnou
výrobní linku i místa, kde
se auta vyvíjejí. STRANA 5

Facebook
čelí žalobě
Asi 25 tisíc uživatelů této
sociální sítě si myslí, že fir-
ma porušuje ochranu osob-
ních údajů. Připojila se
i stovka Čechů. STRANA 6

Stát chce přimět lidi,
aby hlásili korupci
Beztrestnost. Do roku 2009 byla zaručena těm, kdo se přiznali, že upláceli nebo úplatek přijali. Novela
trestního řádu. Vrací beztrestnost do hry. Změny. Trestná bude už i příprava na krácení daní STRANA 4
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„Perverzní vymítá-
ní“ zeleně jen kvůli
dotacím?

Pět letitých platanů u Karlín-
ského náměstí v Praze šlo
k zemi včera. Už ve středu
ten samý osud potkal 21 stro-
mů v Horním parku ve Zno-
jmě. Byly prý nemocné a hro-
zilo, že při pádu někoho zra-
ní. Jenže pokud lze úřadům
ohánějícím se dendrologický-
mi posudky věřit, proč stro-
my nepokácely do konce
března, tedy ještě v období ve-
getačního klidu? „Rozhodnu-
tí nabylo právní moci 31.
března a bylo nám sděleno,
že stromy mají být pokáceny
ihned,“ vysvětluje mluvčí
Znojma Zuzana Pastrňáková.
Jinou věcí je, že stromů se

bez ohledu na vegetační ob-
dobí kosí prostě nějak moc.
„Procházel jsem Prahou a do-

stal jsem pocit, že tohle měs-
to zaměstnalo nějakýho per-
verzního vymítače zeleně se
sklonem k totálnímu vyřezá-
vání všeho, co čouhá nad
zemský povrch!“ napsal na-
příklad na Facebook designér
Maxim Velčovský. Desítky
dalších lidí pak přispěly po-
dobnými zkušenostmi ze

svých měst. Podle mnohých
odpůrců kácení se léta neteč-
né obce do zkrášlování zele-
ně najednou pouští jen pro-
to, že na obnovu zeleně mo-
hou získat dotace. Například
Fond životního prostředí od
loňského prosince do konce
minuléhoměsíce obdržel sko-
ro dvě stovky žádostí v hodno-
tě téměř 70 milionů na tyto
účely.
Podle mluvčí Agentury pro

ochranu přírody a krajiny Ka-
rolíny Šulové je to spíš tím,
že obce a města věnují stavu
stromů větší pozornost.
„Když začnete zjišťovat,
v jaké jsou kondici, mnohdy
zjistíte, že i zdánlivě zdravý
strom má nějakou chorobu.
Vždy by ale úřady měly vy-
hodnotit míru rizika a kácet
pouze v odůvodněných přípa-
dech,“ dodává Šulová.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Sbíhaly se sliny. Kuchaři v Hradci Králové předváděli kouzla
Na 230 kuchařů a cukrářů včera vystavovalo své výrobky na letošním 20. ročníku soutěže Gastro Hradec. Návštěvníci ve velkém sále hradeckého Aldisu
mohli obdivovat studené mísy, hlavní chody i výrobky z cukrářských materiálů. Při prohlídce vystavených děl se mnohým návštěvníkům sbíhaly sliny. Byl
tu například candát plněný pistáciemi s Jidášovým uchem a mořskou řasou či huspenina z plodů moře v šafránu s lososem nebo paprikové a smetanové
želé ve tvaru křepelčích vajíček na bramborové placičce se špenátem. ČTK

Bez povolení

Několik nedávných případů,
kdy inspekce rozdávala za
nepovolené kácení pokuty:

● Pokutu 40 tisíc dostal
člověk, který v Týnu nad
Vltavou skolil 15 stromů.

● Půl milionu zaplatí firma
za vykácení a poškození
desítek stromů v Bartošovi-
cích na Ostravsku.

● V Luhu nad Svatavou padla
za pokácení sedmi kusů dře-
vin pokuta přes čtyři tisíce.

Devítiletý trest pro bývalého
elitního vojáka Viktora Štin-
gla z Chomutovska je defini-
tivní, jeho stížnost odmítl
Ústavní soud. Muž chtěl
podle rozsudku sexuálně zne-
užívat děti, a to i nemluvňata.
Přemlouvalmatky na interne-
tu, aby mu za úplatu své po-

tomky poskytly. Muž po dě-
tech slídil mezi lety 2010
a 2012. Rodičům nabízel ob-
vykle kolem 5000 korun.
V jednom případě 21letá žena
z Brna bývalému vojákovi se
zkušenostmi ze zahraničních
misí poskytla k sexu svou šes-
titýdenní dcerku. ČTK

inzerce

Stromy padají,
už by ale nemělyTURECKO odlet každou SOBOTU od 11. 4. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od

BEST BEACH HOTEL 3* Snídaně 7.950 Kč 6.750 Kč
DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.400 Kč 6.750 Kč
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 8.900 Kč 7.000 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 9.750 Kč 6.750 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.750 Kč 6.750 Kč
VERAVERDE RESORT 5* All inclusive 9.990 Kč 8.900 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 10.100 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* Polopenze 10.100 Kč 6.750 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.350 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* All inclusive 10.450 Kč 8.900 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* All inclusive 10.550 Kč 8.900 Kč
ÖZLEMGARDEN HOTEL 3* All inclusive 10.650 Kč 6.750 Kč
BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* Ultra All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.350 Kč 6.750 Kč
SÜRAL GARDEN 3* All inclusive 11.350 Kč 6.750 Kč
TITAN SELECT HOTEL 5* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
KAHYA RESORT AQUA & SPA 5* All inclusive 11.900 Kč 6.750 Kč
KAHYA HOTEL 4* All inclusive 11.950 Kč 6.750 Kč
HAPPY ELEGANT 5* All inclusive 12.200 Kč 6.750 Kč
EGYPT odlet každou NEDĚLI od 19. 4. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 13.250 Kč 8.990 Kč
THE GRANDHOTEL HURGHADA 4* All inclusive 13.790 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč
ALI BABA PALACE 4* All inclusive 15.300 Kč 8.990 Kč
THETHREECORNERSSUNNYBEACHRESORT4* All inclusive 15.300 Kč 8.990 Kč
THETHREECORNERSROYALSTARBEACHRESORT4* All inclusive 15.300 Kč 8.990 Kč
SEAGULL BEACH RESORT 4* All inclusive 16.550 Kč 8.990 Kč
TITANIC BEACH & AQUAPARK 5* All inclusive 16.750 Kč 8.990 Kč
TITANIC PALACE 5* All inclusive 16.750 Kč 8.990 Kč
SIVA GRAND BEACH 4*+ All inclusive 17.290 Kč 8.990 Kč
THE GRANDMAKADI 5* All inclusive 18.300 Kč 8.990 Kč
SUNWINGWATERWORLDMAKADI 5* All inclusive 21.990 Kč 8.990 Kč
MAKADI SPA 5* All inclusive 22.990 Kč 8.990 Kč

!!!! Při předložení tohoto inzerátusleva na našich pobočkách1.000 Kč z objednávky !!!!

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

Jaro
vTurecku!!!

Poleťte k
moři

už v dub
nu!

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!

Univerzita Karlova zve na
Den Celoživotního vzDělávání

a Festival absolventů
Pro všechny nejen od 3 do 99 let
11. 4. 2015, od 1000 do 1700 hodin

v historických prostorách Karolina (Ovocný trh 3, Praha 1)
Představíme: • stánky fakult • přednášky významných absolventů
• profesní vzdělávání • Univerzitu třetího věku • Klub Alumni
• prohlídky historických prostor • bohatý doprovodný program

pro dospělé i děti a další…

vstup zdarma

Zprávy krátce

Drazí poslanci
Poslanci z Vysočiny si při-
jdou na pěkné peníze. Za
telefonování a internet
měsíčně vydají i 4700 ko-
run. Některým Sněmov-
na platí i nájem, a to přes
200 tisíc ročně. Přitom si
poslanec vydělá 61 360
korun hrubého. iDNES.cz

Sex s dětmi. Trest pro
vojáka, chtěl je koupit
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Stát chce motivo-
vat lidi, aby hlásili
případy korupce.
Trestná bude také
už jen příprava na
krácení daní.

Hodinami jízdy znavenému
řidiči kamionu udělá celník
„neodolatelnou“ nabídku:
Teď mi dáš tisícovku, nebo ti
nechám rozhrabat náklaďák
skrz na skrz, a ty si tu počkáš.
Proč by řidič pár stovek neza-
platil za hladký průjezd?
A hlavně, pokud by úplatek
nahlásil, sám by se mohl do-
stat do problémů.
Až do konce roku 2009 pla-

til institut takzvané účinné lí-
tosti, který za určitých okol-
ností připouštěl beztrestnost.
Třeba tomu, kdo dal úplatek,
protože o něj byl požádán,
ale který vše neprodleně ohlá-

sil úřadům. Ten však z popu-
du mezinárodních organiza-
cí zmizel. „Úplatek neměl být
automaticky vracen svému
poskytovateli,“ vysvětluje jed-
nu z výhrad mluvčí justice
Jiří Hovorka. Podle státu ale
se zrušením této možnosti
lidé přišli omotivaci, proč pří-
pady úplatkářství hlásit.
„Podporujeme to a navrho-

vali jsme, aby se institut do
zákona vrátil,“ řekl deníku
Metro mluvčí protikorupční
policie Jaroslav Ibehej. Teď
možná budou policisté přípa-
dy korupce rozklíčovávat
snadněji. Vláda totiž schváli-
la novelu trestního řádu, kte-
rá s beztrestností opět počítá.
Změn se ale chystá více. Na-

vrhuje se například, aby už

jen pouhá příprava na kráce-
ní daně, cla nebo pojistného
byla trestná. Za to má v ma-
lém rozsahu hrozit trest od
půl roku na tři léta, pokud pů-
jde o čin organizovaného gan-
gu, bude možné uložit až de-
set let vězení. Jenže se tu skrý-
vá háček.
„Povinnost překazit trest-

ný čin zkrácení daně, poplat-
ku a podobné povinné platby
nemá advokát nebo jeho za-
městnanec, který se o přípra-
vě nebo páchání trestného
činu dozví v souvislosti s vý-
konem advokacie nebo práv-
ní praxe,“ stojí v paragrafech
návrhu zákona. Zrovna tak
vás nebude nucen udat ani
váš daňový poradce.
Návrh počítá i s tím, že by

mohly být trestně stíhány
také osoby, které chrání imu-
nita. Například diplomaté.

Prezident Miloš Zeman se rozněžnil.
Po včerejším setkání smonackýmkní-
žetem Albertem II. na Hradě prozra-
dil, že v mládí platonicky miloval
jeho matku, bývalou hollywoodskou
herečku Grace Kellyovou. Monacké-
ho knížete Rainiera III. si vzala v roce
1956, čímž získala titul Její Knížecí
Jasnost kněžna monacká, zkráceně
kněžnaGrace. Zemřela v roce 1982 po
automobilové havárii. Zeman včera
ocenil také zvyk, že při tiskových kon-
ferencích s monarchy novináři nemo-

hou klást dotazy, a v žertu prohlásil,
že uvažuje, že tuto tradici zavede na
Pražském hradě.

Albert II. přijel na oficiální návště-
vu Česka jako první hlava monacké-
ho knížectví. Zeman ho přivítal i jako
jednoho ze vzdálených potomků císa-
ře Karla IV. Kníže se do Česka chystá
příští rok v květnu, kdy budou oslavy
700. výročí narození Karla IV. Přije-
dou i další hosté jako španělský král
Felipe VI. nebo lucemburský velkové-
voda Henri. ČTK

Zprávy krátce

Metr sněhu
v Jeseníkách
Ačkoli v Česku konečně
začalo jaro, v Jeseníkách
se stále lyžuje. Místy
tam leží až půldruhého
metru sněhu. V provozu
jsou dvě lyžařská středis-
ka, Ovčárna a na Červe-
nohorském sedle, tam se-
zona bude ukončena
v neděli, Ovčárna bude
otevřena v dalších
dnech. ČTK

Rath v poutech:
cítí se ponížen
a chce 90 tisíc
Exposlanec David Rath
podal žalobu na stát kvů-
li nezákonné vazbě a
poutům u hlavního líče-
ní v jeho kauze či záka-
zu vycestování. Cítí se
ponížen. Dohromady

žádá téměř 90
tisíc. Rath by
měl jít k sou-
du kvůli ko-
rupční kauze

v květ-
nu.
iDNES.cz

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Co je účinná lítost?

inzerce

Francouzi jsou opět na Moravě
Slovácké muzeum otevřelo novou výstavu Dobývání Uherského Hradiš-
tě, která rekapituluje vojenskou historii od založení královského města
Uherské Hradiště ve 13. století až po konec druhé světové války. Na
snímku je replika uniformy prvního pluku francouzské Mladé gardy
z roku 1809. ČTK

Účinná lítost zmizela z trestní-
ho řádu s koncem roku 2009.

● Jednalo se o okolnost,
která vedla k zániku trestní
odpovědnosti při korupčním
jednání.

● Beztrestnost byla zaručena
pachateli jen tehdy, když sám
dobrovolně a aktivně přispěl
k odhalení trestného činu.

● Účinná lítost byla možná až
po dokonání trestného činu.

U trestných činů, u kterých
po jejich dokonání nebylo
možné škodlivému následku
zamezit nebo jej napravit,
zánik trestnosti nebyl možný.

● Jedním z důvodu, proč byl
institut účinné lítosti opuštěn,
byl nesoulad se stanoviskem
mezinárodních organizací.
Ty například požadovaly,
aby zproštění viny nebylo
automatické a vztahovalo se
jen na osoby, které byly
o úplatek požádány.

Zeman. Miloval monackou
kněžnu Grace Kellyovou

Kdo se přizná k úplatku,
může zůstat bez trestu
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Největší česká
automobilka uká-
že lidem fabriku.

Mladou Boleslav čeká na kon-
ci května velký dopravní ná-
por. Největší tuzemský pod-
nik otevře po čtyřech letech
svůj hlavní závod široké veřej-
nosti. Automobilka Škoda
Auto plánuje lidem ukázat
kromě výroby například
imísta, kde se nová auta vyví-
její.
Den otevřených dveří na-

plánovala automobilka i jako
součást akcí ke 120. výročí od
zahájení výroby vMladé Bole-
slavi. Předchůdce automobil-
ky, firma Laurin a Klement,
začínal v roce 1895 s jízdními
koly, postupně přidalmotocy-
kly a osobní auta.
Otevřená továrna je

v Mladé Boleslavi výjimkou,
Škoda podobné akce chystá

jen jednou za čas. Důvodem
bývá i vysoký zájem oprohlíd-
ku automobilky: v roce 2011
při poslední takové akci přije-
lo přes 70 tisíc lidí, což firma
nečekala. Velký zájem byl
i v roce 2012 o prohlídku zá-
vodu v Kvasinách, kam přišlo
25 tisíc lidí.
Podle mluvčího automobil-

ky Jozefa Baláže by měla být
přístupná většina výrobních
prostor včetně svařovny, mo-
torárny nebo montáže.
Otevřené budou také jinak

přísně střežené prostory vý-
vojového centra Česana. De-
tailní program zatím mlado-
boleslavská automobilka ne-
zveřejnila. iDNES.cz

Není vše růžové. Automobilka
má problémy. Odbory se háda-
jí s firmou o výši mezd. Kvůli
tomu se chystá stávka.

● Odbory se k prvnímu protestu
sejdou 15. dubna, stávkující
budou pracovat o hodinu
méně.

● Protestovat se bude v Mladé
Boleslavi, Kvasinách a také ve
Vrchlabí.

● Automobilka při kolektivním
vyjednávání navrhla podle po-
sledních informací růst mezd

o tři procenta na následujících
12 měsíců. Na konci března vy-
pršela dosavadní kolektivní
smlouva, odbory na návrh ne-
přistoupily. Odboráři na začát-
ku kolektivního vyjednávání
požadovali růst tarifních
mezd o 6,5 procenta, poté po-
žadavek o něco snížili, ale neu-
vedli o kolik.

● Škoda Auto zaměstnává v Čes-
ké republice bez agenturních
pracovníků a učňů téměř
24 000 lidí a průměrná hrubá
mzda v dělnických pozicích je
kolem 34 000 korun.

Myslivci budou mít pré
Na kroměřížském výstavišti se chystá celostátní výstava
myslivosti, rybářství a včelařství Floria. Uskuteční se od
soboty do neděle. Chloubou výstaviště je šest okrasných
zahrad – japonská mokrá a suchá, sortimentová, proven-
sálská, stepní a divoká, které do výstaviště vnesly krásu,
pohodu a vtiskly mu neopakovatelnou atmosféru.
Návštěvníci mohou na výstavišti čerpat inspiraci a obdi-
vovat květinové plochy, vodopády i vzácné stromy, někte-
ré starší než tři lidské generace. MAFRA

Studenti v Brně vztyčili májku. Chystají se na majálesové oslavy
Vztyčením májky na náměstí Svobody brněnští studenti včera zahájili majálesový měsíc. Strom doprovázel menší průvod od Mendelovy univerzity v Čer-
ných Polích. Májka v centru Brna zůstane do 7. května, kdy tisíce mladých lidí zamíří na brněnské výstaviště. Majáles tam završí hudební festival. Ještě
před hlavním dnem oslav uspořádají studenti řadu menších akcí – od divadelních představení po sportovní turnaje. Majálesový měsíc jim dává možnost
upozornit na své aktivity, uvedl jeden z pořadatelů David Peštál. Studenti podle něj umějí zorganizovat akce, které jsou nejen zábavné, ale také prospěš-
né. Hudební program hlavního dne oslav letos znovu stojí na českých a slovenských interpretech. Zahrají například Chinaski, Tomáš Klus, Michal Hrůza,
Mandrage a No Name. ČTK

Ve Škodovce se bouří odbory, chtějí stávkovat

Boleslav ukáže,
jak se dělají auta
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Místo havárie letadla němec-
kých aerolinek Germanwings
ve francouzských Alpách na
náklady letecké společnosti
dvakrát navštívila žena, která
se podle všeho vydávala za pří-
buznou jedné z obětí. Případ

možného podvodu již prošet-
řuje německá policie. Žena tvr-
dila, že je sestřenicí jedné ze
dvou zahynulých učitelek hal-
ternského gymnázia. Při havá-
rii zemřelo také 16 studentů
této německé školy. ČTK

Hromadné žaloby
na sociální síť se
účastní i zhruba
stovka Čechů.

Sociální síť Facebook porušu-
je ochranu osobních údajů,
tvrdí navrhovatelé hromad-
né žaloby, kterou včera začal
projednávat soud ve Vídni.
Facebook kontroval a hned
na úvod vyjádřil pochybnost,
zda se záležitostí může zabý-
vat rakouský soud. Podle
právních zástupců sociální
sítě je žaloba možná jen v Ir-
sku, kde Facebook má své ev-
ropské sídlo a kde registruje
všechny účtymimo USA a Ka-
nadu. Sedmadvacetiletý ra-
kouský právník Max
Schrems, který zastupuje ža-
lobce, s tím nesouhlasí.
Podle Schremse Facebook

uchovává osobní data, o je-
jichž vymazání uživatelé po-

žádali, a rovněž údaje o li-
dech, kteří se k sociální síti
nikdy nepřipojili. Také má
za to, že Facebook spolupra-
cuje s americkou Národní
bezpečnostní agenturou
(NSA), které své databáze
zpřístupnil. To v roce 2013
popřel jeho šéf Mark Zucker-
berg.
Schrems se o dodržování

ochrany dat u Facebooku za-
čal zajímat poté, co v roce

2011 požádal sociální síť, aby
mu poskytla všechny údaje,
které o něm uchovává. Na
cédéčku, které dostal, byl do-
kument s více než 1200 strán-
kami. V dokumentu byly
i údaje, které Schrems již dří-
ve vymazal.
Facebook tvrdí, že nejmé-

ně jednou měsíčně využívá
jeho služby zhruba 1,4 mili-
ardy lidí, což z něj činí největ-
ší sociální síť světa. ČTK

inzerce

Germanwings. Žena se
vydávala za příbuznou
oběti letecké tragédie

Mezinárodní organizace na
ochranu lidských práv
Amnesty International nalez-
la nové důkazy, podle kterých
proruští separatisté v Donba-

su na východě Ukrajiny zabili
nejméně čtyři zajaté vojáky
vládních sil. Vojáci měli být
zajati, když povstalci obklíčili
město Debalceve. ČTK

M. Zuckerberg PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Dalších 55 tisíc žalobců

V rámci žaloby, ke které se
připojili lidé z řady zemí, po-
žaduje Schrems pro každého
odškodné 500 eur (zhruba
14 tisíc korun).

● Zájem připojit se k žalobě
má podle portálu
wired.co.uk dalších 55 tisíc
lidí, kteří se zaregistrovali
pro případné druhé kolo pro-
cesu.

Ukrajina. Separatisté
měli zabíjet zajatce

Hodně svalů v Kolíně
V německém Kolíně nad Rýnem se koná veletrh kulturis-
tiky FIBO Power. Jak má naposilováno, předvedl včera
i dánský kulturista Jens Dalsgaard. AP

Islámští hackeři
napadli televizi
Mezinárodní frankofonní
televizi TV5Monde napad-
li ve středu večer hackeři
hlásící se k hnutí Islám-
ský stát. Televize náhle ne-
vysílala ani na jednom ze
svých kanálů. Počítačoví

piráti napadli také inter-
netové stránky stanice
a její profily na sociálních
sítích. Na Facebook pak
hackeři umístili údajné
průkazy totožnosti a živo-
topisy příbuzných fran-
couzských vojáků, kteří
bojují proti Islámskému
státu.

Zastřelil soudce
Muž souzený údajně kvůli
způsobení bankrotu včera
v soudní budově v Miláně
zastřelil tři lidi – soudce,
právníka a spoluobžalova-
ného. Čtvrtá osoba zemře-
la při útoku na infarkt. Po-
licie útočníka zadržela v
budově. ČTK

25 tisíc uživatelů
žaluje Facebook Alena Kupčíková

je nevšední žena,
jak říká – umělkyně
a dyslektička.
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25 tisíc uživatelů
žaluje Facebook Alena Kupčíková

je nevšední žena,
jak říká – umělkyně
a dyslektička.

Alenu Kupčíkovou proslavily
takzvané chlupatice, tedy ob-
razy, ve kterých využívá
chloupky z ženského i muž-
ského ohanbí. Dnes v Tančí-
cím domě začíná její výstava
Sex/m2, která potrvá až do 9.
června. Kromě umění pomá-
há i lidem s dyslexií, kterou
sama trpí.

Vaše výstava má zvláštní
název, podle čeho jste jej
vybrala a co na ní je?

Jmenuje se to Sex/m2, tedy
sex na metr čtvereční. Prostě
sex je všude okolo nás. Na vý-
stavě je toho hodně, věnuji se
totiž strašně moc technikám.
Pracuji se smaltem, vyrývám
do toho sgraffita v jednodu-
chých barvách bílé, černé
a červené, celé to bude s ná-
zvem Kabaret ženy v jejich
přirozeném světě. Pořád je to
s nadsázkou a legrací, jako

celá moje tvorba. Potom také
hodně pracuji s českým křiš-
ťálem. Samozřejmě ale i chlu-
patice, malba jedním chloup-
kem či pozlacené chloupky.

Myslíte, že k vám chlupati-
ce neodmyslitelně patří?

Asi je to opravdu moje nej-
známější technika. Vyhlásila

jsem teď, že právě touto tech-
nikou hodlám udělat novou
Slovanskou epopej, a to
z chloupků příslušníků všech
národů, které v dějinách pro-
šly přes současná česká a slo-
venská území.

Kromě umění se věnujete
i problematice dyslexie,
jak jste se k tomu dostala?
Sama o sobě říkám, že

jsem umělkyně a dyslektič-
ka, máme to v rodině. Postu-
pem času jsem zkoumala a za-

čala sepisovat slabikář. Sbíra-
la jsem na něj podklady šest
let. Slabikář je venku pět let
a až teď dostávám zpětnou
vazbu a začínají se mnou lidé
souhlasit, že se s těmito dět-
mi musí pracovat od před-
školního věku.
Máme jeho demoverzi pro

počítače ke stažení na webu,
aby se k tomu mohli dostat
i sociálně slabší. Víte, jsou
i některé věci, které člověk
nemůže dělat pro peníze. Nej-
víc mě ale baví, jak děti s dys-
lexií na slabikář přirozeně re-
agují a pracují s ním.
Byla jsem oslovena, abych

sepsala odbornou metodiku
pro výuku těchto dětí. Hroz-
ně si toho vážím, ale je to běh
na dlouhou trať.

Stíháte se vůbec všemu po-
ctivě věnovat?
Mám to tak, že teď půl

roku, když jsem připravovala
výstavy, jsem byla umělkyně
na celý úvazek. Pak se zase
budu věnovat dyslexii.

Herec Martin Preiss je v sou-
časné době na léčení. Syn
slavných hereckých rodičů se
kdysi proslavil jako moderá-

tor televizní soutěže Chcete
být milionářem?, pak si za-
hrál třeba v pokračování seri-
álů Nemocnice na kraji měs-
ta a Sanitka. V poslední době
se ale potýká s psychickými
problémy. Pro páteční vydání
týdeníku Téma se rozhodl po-
prvé promluvit na rovinu
o svém boji s alkoholem, ale
i o tom, proč zvažuje skončit
s herectvím. „Myslím, že
jsem přehodnotil některé své
priority,“ říká. MET

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Pro umění lze využít i chloupky z ohanbí. ARCHIV A. KUPČÍKOVÉ

Nová epopej. Chlupatá

inzerce

Preiss. Zažil
nejtěžší boj

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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• Zavolej! Jsem sice oškli-
vá, ale když bude tma? Tel.:
724 828 446!
• Diskrétní sexnámení! Ženy
všech věků a tvarů :-)! I ty si
vybereš! Napiš SMS ve tvaru
15HUK a text na 909 15 40
• Hořko-sladká Anežka 21.
Budu taková, jakou si mě bu-
deš přát! Dominantní nebo ne-
vinnou? Cinkni mi 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 81VZH a tvůj text!
• Náruživá Alena 66. Po-
strádám chlapa, který by se
postaral o mé potřeby. I já ti
budu nápomocná. Nezůstá-
vej sám. Zavolej 909 801 801

kód XVH90

• Tak tahle žhavá tygřice může
být Tvá! Zažij SEX svýho života!
Bez závazků! POUZE DISKRÉT-
NĚ! Milenka Sandra 30. Vytoč
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 20TKS
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Mladá brigádnice
porazila ostřílené
výčepáky.

Českobudějovická hospoda
Modrý dveře má nového mi-
láčka. Tím je 23letá Marie
Černá, která se nedávno stala
nejlepší výčepní. V soutěži
Mistr výčepní jednoho velké-
ho českého pivovaru porazila
mladá žena, která za pípou
jen brigádničí, a to teprve
rok, na dvě stovky zkušeněj-
ších soupeřů.

Čím si úspěch vysvětluje?
„Co mi říkal šéf, tak na poro-
tu údajně zapůsobilo, že jsem

to až tolik nehrotila. A jinak
netuším,“ říká skromně Ma-
rie, studentka peďáku. Obrov-
skou trému prý dobře skrýva-
la. Deníku Metro také přizna-
la, že teoretické znalosti o vý-
robě, kvalitě a historii české-
ho piva, které byly rovněž
součástí klání, nabiflovala na
internetu.
Uměla by žena za výčepem

být s někým, kdo k pivu
nemá žádný vztah? „Proč ne?
To úplně roli nehraje. Také
piju i něco jiného než jen
pivo. Aspoň by mi neutíkal
do hospody, a bylo by to dob-
rý,“ směje se. TOMÁŠ BELICA

Marie Černá ARCHIV

Vzdělávání - nabídka
• Pracujete v elektro oboru a
chybí Vámmaturitní vzdělání?
Střední průmyslová škola elek-
trotechnická v Žatci přijímá
studenty do školního roku
2015/2016. Školní docházka je
rozvržena do osmi soustředě-
ní, která se konají zpravidla o
víkendu. Dále škola poskytuje
jednotlivou zkoušku z předmě-
tu elektrotechnika. Více infor-
mací na tel. č.: 736 605 905
nebo www.spsezatec.cz42073

Jak je neznáte, co jste o nich
nevěděli a co jinde nenajde-
te... V hravé knížce pro celou
rodinu se vám představují tři
desítky zvířat z trojské zoo.
Přestože se narodila v zajetí
a volnou přírodu nepoznala,
přesvědčíte se, že jsou to
všechno výrazné osobnosti.
Oblíbený lachtan Meloun,
milá gorila Bikira, mlsný me-
dojed Čert...
V knížce Hvězdy pražské

zoo vycházející literární

hvězdy Emmy Pecháčkové se
dozvíte se, jakou mají pova-
hu, jak se chovají k sobě na-
vzájem i jak se o ně jejich cho-
vatelé starají. Na osmadvace-
ti profilech totiž spolupraco-
vali přímo ošetřovatelé jed-
notlivých hvězd zahrady.
Originální knížka plná foto-

grafií, ilustrací Alžběty Zema-
nové, bláznivých básniček Ji-
řího Dědečka a kvízů vychází
v nakladatelství Paseka ve
spolupráci se Zoo Praha. ROW

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585 S pípou to tahle

holka umí nejlíp

Festival krásy na Výstavišti
V sobotu a v neděli bude holešovické Výstaviště patřit
všem milovníkům krásy, moderního životního stylu, vy-
znavačům kvalitní kosmetiky, zajímavého líčení a kadeř-
nického umění. Uskuteční se tam mezinárodní veletrh In-
terbeauty Prague 2015. Tváří veletrhu se v letošním roce
stala modelka Andrea Verešová (na snímku). MAFRA

Na popruhu nad Staroměstským náměstím
Třicetimetrový přechod po popruhu ve výšce tří pater poprvé spojí Staroměstskou radni-
ci a Grand Hotel Praha. Highline je královskou disciplínou sportu slackline a v neděli se
Pražanům představí v rámci festivalu Praha v pohybu. MAREK SMOLKA

Cestování - nabídka

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši�milí�čtenáři,�prosíme,�do�koše�nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka

Celebrity. Z trojské zoo
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍNEDĚLE

1 Šest metrů vysoký
a třiadvacet metrů
široký je vstup do
známé jeskyně
v Moravském krasu:
a) Pekárna
b) Michálka
c) Balcarka

2 V kinech právě běží
další film ze série
Rychle a zběsile.
Tentokrát už jde o film
s číslem:
a) 5
b) 7
c) 9

3 Betlémská kaple
v Praze, která je
známá díky kázání
mistra Jana Husa, byla
založena roku:
a) 1291
b) 1391
c) 1491

4 Hrabě Monte Christo
je hrdina známého
románu z 19. století
od spisovatele:
a) A. Dumase
b) H. de Balzaca
c) W. Scotta

5 Juditin most v Praze je
předchůdce mostu
Karlova, byl zničen při
povodni roku:
a) 1242
b) 1342
c) 1442

ZÍTRA

„Ten záchod
mluví!“

MICHAL DEMJANČUK,
Facebook

FOTO: 2x AP

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
15:00 Místo činu - Schimanski
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Nezkrocená Amerika
14:30 Chcete mě?
15:00 Tykve, dýně aneb Víme,

co jíme?
15:20 Dobrodružství vědy

a techniky
16:05 Fatální střet (1/2)
16:55 City Folk 2014 - Praha
17:25 Putování zažívacím

traktem
18:15 Na cestě po Rio de

Janeiru
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(12/13)
Seriál (ČR, 2011). Adam
stráví noc u Kláry a situace
se tím jen zkomplikuje.
Kalina se rozhodne jednat
a pokusí se přemluvit
Davida, aby se vrátil. Hrají:
T. Voříšková, V. Cibulková,
B. Polívka, M. Donutil a další

20:50 Znamení koně II (13/13)
21:44 Výsledky losování

Šťastných 10
21:45 Všechnopárty
22:40 Kolo plné hvězd
23:35 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Motiv
01:35 Pod pokličkou
02:00 Dobré ráno
04:30 Zahrada je hra
04:55 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Chytré opice
Dokument. Primáti žijí na
celém světě a my stále
znovu objevujeme, jak
úžasní jsou to tvorové.
Dokument z kolekce BBC
Earth

20:55 Pan Selfridge III (3/10)
21:45 Smradi

Drama (ČR, 2002)
23:20 Být Romem
00:20 Ostrovy mezi oceány
00:45 Život etnografa a india-

nologa Mnislava Zelené-
ho Atapany pohledem
Martina Štolla

01:00 Kanadská policejní škola
(3/8)

01:55 Když maškary mohou
do chrámu

02:55 Klub Netopýr

ČT2

20:15 Jak porodit
a nezbláznit se
Komedie (USA, 2012). Co
dělat, když první těhoten-
ství přijde dřív než první
rande? A co se stane, když
vaše dítě sní cigaretu nebo
ho v jeslích zaměníte? Pět
párů řeší radosti a strasti
spojené s nastávajícím
rodičovstvím

22:35 Řetězová reakce
Akční film (USA, 1996)

00:45 Šest týdnů strachu (2/2)
Akční film (N, 2006)

02:45 Wolffův revír III (1)

PRIMA

16:30 Fashion Time
Ohákni se na čas a vyhraj.
Moderují: Lenka Vacvalová
a Martina Hřebíková

16:40 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium párty
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktor od jezera
hrochů
Komedie (ČR, 2010). Hrají:
J. Šmíd, T. Bebarová,
E. Holubová, J. Langmajer,
J. Smutná, A. Stanková,
O. Navrátil a další

22:40 Pád Bílého domu
Akční film (USA, 2013)

00:55 Kriminálka Miami IX (20)
01:40 Novashopping
02:10 Mentalista III (1)
02:55 Prásk!
03:20 Áčko
04:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (251)

NOVA

20:25 Kurýr (5)
Akční seriál (Fr./Kan./N,
2012). Franka kontaktuje
jeho bývalý spolupracovník,
který potřebuje očistit své
jméno. Byl falešně obviněn,
že tajně vynášel informace
ze CIA. Musí najít důkaz,
který by to vyvrátil. Frank
se rozhodne příteli pomo-
ci, i když je to od prvního
okamžiku velice nebezpeč-
né. Hrají: Ch. Vance,
Ch. Hübner a další

21:30 Kurýr (6)
22:30 Labyrint (1/2)

Film (N/VB/JAR/ČR, 2012)
00:35 Labyrint (2/2)

Film (N/VB/JAR/ČR, 2012)
02:30 Živí mrtví III (15)
03:15 Moucha
04:45 Kdo přežije: Gabon (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Odložené případy VII (20)
13:25 Beze stopy III (2)
14:25 Mentalista III (1)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (251)
16:30 Dva a půl chlapa VIII (5)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (20)
18:30 Ulice (2800)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:30 Návrat komisaře Rexe X
(10)
Vykradač hrobů. Krimi-
seriál (Rak./It., 2009)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
Zbloudilá srdce
Romantický film (N, 1996).
Htají: A.-K. Kramerová,
G. Otto a další

16:45 Prima hodinka
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Nultá hodina (7)
Souhra. Seriál (USA, 2013)

13:20 Taková moderní rodinka
III (9)
Komed. seriál (USA)

13:50 Lovci zážitků
14:25 Teorie velkého třesku VI

(10)
Technika vykuchání ryby.
Sitcom (USA, 2012)

14:55 Euroliga žen - Final Four
16:55 Hvězdná brána V (20)

Strážce. Seriál (USA, 2001)
17:55 Euroliga žen - Final Four
19:55 Simpsonovi VIII (4)

06:00 Ranní fresh
07:00 Zápisník
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zápisník
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zápisník
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko hity

Kvíz

DNES

dokumentární seriál USA
Každou neděli od 20.00 hod.

Zločiny, které šokují Ameriku!

)dokumentární)seriál)USA

FBI – VELKÉ PŘÍPADY

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

inzerce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,7 °C
Rok výskytu: 2009

Sudoku
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Petra
Votočková
Kácejí také
v pražské
Stromovce.

inzerce

Unavují vás již hádky s vaši-
mi potomky? Nastolte tvrdý

režim a ukažte jim, kdo je doma pánem.
Jen zkouší, kam až lze zajít.

Beran 21/3–20/4
Měli byste se rozhodnout
zda je důležitější kariéra, či

rodina. Je nemožné se oběma věnovat
naplno. Nedělejte věci napůl.

Váhy 23/9–23/10

Máte spousty práce jak v za-
městnání, tak v domácnosti.

Zatněte zuby a překonejte toto těžké
období. Vše pak bude jednodušší.

Rak 22/6–22/7
Utápíte se ve inančních po-
tížích? Nevěšte hlavu. Stále

máte jeden druhého, a pokud se spojíte
dohromady, všechno zvládnete.

Kozoroh 22/12–20/1

Přijměte fakt, že vaši po-
tomci již odrostli dětským

plínkám. Nesnažte se na všechno najít
omluvu. Naučte je zodpovědnosti.

Býk 21/4–21/5
Vaše rodina se nachází ve
velice nepříjemné životní si-

tuaci. Pokud se stmelíte dohromady, vše
zvládnete mnohem jednodušeji.

Štír 24/10–22/11

Máte výjimečnou schopnost
udělat druhé šťastnými. Sta-

rost o rodinu je pro vás životní náplní.
Vaši blízcí jsou vám vděční.

Lev 23/7–22/8
S přicházejícím jarem se
vám nakupí mnoho povin-

ností. Nepanikařte. Překonejte toto
rušné období a soustřeďte se na rodinu.

Vodnář 21/1–20/2

Naplánujte si s blízkými
společný výlet a stravte pár

příjemných chvil. Uvidíte, že vás to po
dlouhé době stmelí dohromady.

Blíženci 22/5–21/6
Máte pocit, že se vše vymy-
ká kontrole? Nesnažte se to

za každou cenu vzít do vlastních rukou
a vyhledejte pomoc blízkých.

Střelec 23/11–21/12

Rodina je pro vás na prvním
místě. Jste skvělými rodiči

i partnery. Neměli byste však zanedbá-
vat sami sebe. Najděte si čas.

Panna 23/8–22/9
Sami dobře víte, že domácí
pohoda je tím nejdůležitěj-

ším. Odpusťte si zbytečné poznámky
a pomozte tak nastolit domácí klid.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

Mapa
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� �

Mapa
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�
 �����	�� �� �����BUDOUCNOSTI!
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Pište SMS ve tvaru 78HFG a datum

narození na číslo 904 30 55

Jakub
Štěpánek
U nás ve

Svémyslicích kácí
stromy celý rok.

Komiks

PETR
JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Je vegetační období, kdy se kácet stromy nesmí.
Dodržuje se to ve vašem okolí?

Sloupek

PROCEDURA
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Složitější postup při
nějakém konání, jednání,

řízení, úkon

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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AnketaŘešení sudoku

CO S PODPISY?
Máme za sebou více než dva roky od momentu, kdy byl český
prezident poprvé zvolen občany v přímé volbě. A nejenom že
byl nový prezident občany zvolený, byl jimi i navržený, stejně
jako většina jeho tehdejších protikandidátů, kteří vstoupili do
boje nikoli na základě nominací poslanců či senátorů, ale na
základě petic podepsaných alespoň 50 tisíci oprávněnými voli-
či. Jako každý nový prvek byla i první přímá volba prezidenta
určitým testem, jak fungují jednotlivé ústavní a zákonné me-
chanismy. A právě otázka podpisů pod nominačními petice-
mi, respektive jejich následná kontrola, se stala jedním z nej-

kritizovanějších bodů tehdy
nově aplikované procedury no-
minace a volby prezidenta.
Až neuvěřitelně jednohlasně
a jednomyslně volali tehdy politi-
ci zleva i zprava, že pro příští vol-
by je třeba otázku sběru a kont-
roly podpisů změnit. Padaly do-
konce i konkrétní návrhy, při-

čemž nejčastěji byl zmiňován rakouský model, kdy je k nomi-
naci potřeba méně podpisů, zato ale úředně ověřených. Pro
tuto variantu se vyslovovali i mnozí z kandidátů.
Uběhly více než dva roky od inaugurace lidmi zvoleného a lid-
mi nominovaného prezidenta a zhruba stejný čas zbývá, než
potenciální kandidáti pro volby v roce 2018 začnou opětovně
sbírat podpisy pod své kandidatury. A o změně způsobu sběru
a kontroly podpisů je ticho. Ač se čas od času, a to i aktuálně,
hovoří o různých úpravách a změnách ústavy a souvisejících
zákonů, téma podpisů pod nominačními peticemi zůstává
v ústraní. Takže to vypadá, že na podzim roku 2017 budeme
absolvovat úplně stejnou anabázi s kontrolou, přepočítáváním
a vyřazováním podpisů a následnými stížnostmi vyřazených
kandidátů, jako jsme absolvovali na podzim 2012.

Slovo dneVýrok dne

Luděček
Žihlů

U nás se kácí za
každého počasí
i během vegetace.

Představení pro dospělé vždy ve středu v 19 hodin. www.spejbl-hurvinek.cz

Dopisy a vzkazy

Portýři
na Veleslavíně
Přečetla jsem si článek
o skvělém portýrovi, co
má titul, vynese za den
sto kufrů a neváhal by po-
moct s kočárkem. Já jsem
na Veleslavíně vystoupila
s kočárkem dvakrát. Po-
prvé hned první den pro-
vozu, když jsem se vracela
s přítelem z Velikonoc.
Jen co jsme vyfuněli scho-
dy s kočárkem a přítelo-
vou velkou hokejovou taš-
ku, přiskočil k příteli ni-
jak neoznačený mladík
a anglicky se ho ptal, zda
jede na letiště. V tomto
případě doufám, že nešlo
o zloděje. Každopádně
jsme ho česky ujistili, že
letiště opravdu nehledá-
me. Následující den jsem
se ve stejné stanici dopo-
ledne chystala nastupovat
opět s kočárem. Došla
jsem k výtahu, ke které-
mu se mimochodem dost
obtížně dostává, a uvítala
mě cedulka „Mimo pro-
voz“. Takže kočár do ru-
kou a dolů, o portýra jsem
ani nezavadila. Připadne
mi, že si portýři všímají
jen lidí, kteří vypadají
jako cizinci. K. KROTILOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

O změně
způsobu sběru
a kontroly podpisů
je ticho.

„Derby je pro mě
pořád největší
zápas v lize.“

DAVID LAFATA,
ÚTOČNÍK SPARTY

I když fotbalové Slavii se daří
téměř obdobně jako té hokejo-
vé a na Spartu ztrácí neskuteč-
ných 26 bodů, zítřejší derby

bude pro hvězdného útočníka
Sparty zas fotbalovým svátkem.
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O vstupenky na fi-
nále hokejové ex-
traligy mezi Třin-
cem a Litvínovem
je obrovský zájem.
Sobotní první duel
už hlásí vyprodáno.

Velká bitva dvou nejlepších
týmů základní části začíná už
zítra odpoledne. Narvaná tři-
necká Werk Arena bude sle-
dovat duel domácích Ocelářů
s litvínovskými Chemiky.
Obě města od sebe dělí pět

set kilometrů, jako první
dlouhou cestu absolvoval Lit-
vínov. Jeho trenér Radim Ru-
lík před finále favorizuje Tři-
nec. „Je to určitě nejtěžší sou-
peř. Nejen proto, že vyhrál zá-
kladní část, ale kádr má
opravdu nejsilnější. Oni jsou
jasný favorit, když se podívá-
te na soupisku. Ale i proto si

myslím, že by nám to mohlo
vyhovovat,“ řekl Rulík.
V základní části ve vzájem-

ných zápasech nejdříve dva-
krát uspěl Litvínov, další dva
duely vyhrál naopak Třinec.
Také rozdíl obou týmů před
play-off byl pouhé dva body.
Vyrovnanou bitvu tak čeká
kapitán slezského celku Ros-
tislav Klesla. „Bude to asi ve
všech směrech kvalitní série,
pravý vrchol sezony. Řekl

bych, že na všech pozicích je
to docela vyrovnané. Očeká-
vám velmi těžkou sérii, ale tě-
šíme se na ni,“ uvedl pro klu-
bový web zkušený obránce.
Třinec spoléhá mimo jiné

na formu teprve třiadvacetile-
tého brankáře Šimona Hrub-
ce, na druhé straně bude stát

jen o rok starší Pavel Fran-
couz. Rozhodovatmohou sku-
tečně maličkosti. A ještě je-
den příběh bymohlmít šťast-
nou tečku. Litvínovský vete-
rán Jiří Šlégr, ač kvůli zranění
hrát nebude, může extraligo-
vým titulem uzavřít bohatou
sbírku trofejí. PUR a iDNES.cz

Radek Štěpánek MAFRA

Zprávy krátce

Dotace pro Brno
Jihomoravští zastupitelé
schválili dotaci 50 milio-
nů Kč na letošní ročník
Grand Prix ČR silničních
motocyklů v Brně.

Češi vyhráli derby
Čeští hokejisté včera
v přípravném utkání
před MS porazili v Jihlavě
Slovensko po nájezdech
3:2. Odveta se hraje dnes
v 17 hodin. ČTK

Evropská fotbalová unie naří-
dila opakování části zápasu
kvůli chybě rozhodčího. Pře-
hmat předvedla sudí Marija
Kurtesová v závěru sobotní-
ho utkání kvalifikace na ME
hráček do 19 let mezi Anglií
a Norskem. V nastavení pro-
měnily Angličanky penaltu,
ale gól na 2:2 nebyl uznán,
protože do šestnáctky vstou-
pila jiná hráčka. Rozhodčí na-
řídila místo opakování penal-
ty přímý kop pro Norky. ČTK

Finálovou sérii mohou rozhodnout i brankáři. MAFRA

Trofej procestuje republiku
Pohár pro fotbalové mistry Evropy do 21 let se od 11. do
27. dubna ukáže na devíti místech po celé České republi-
ce. Představí se ve všech hostitelských městech šampioná-
tu, ale těšit se na něj mohou také fanoušci v Plzni či Otro-
kokovicích. Vybrané akce doplní autogramiády současných
i bývalých fotbalistů. Pouť začne cenná trofej zítra večer
na derby Sparty se Slavií. ČTK

Příští týden na challengero-
vém turnaji v Sarasotě proži-
je tenista Radek Štěpánek ná-
vrat do soutěžních zápasů po
sedmiměsíční pauze zavině-
né zraněním.
Turnajovou atmosféru si

zkouší šestatřicetiletý hráč
navodit už při tréninku, když
má na sobě zápasové obleče-
ní. „Odehrál jsem tři sety
v kuse, ale nikdy to nebude
to samé jako v zápase,“ uvedl
Štěpánek v rozhovoru na
svém facebookovém profilu.
Skutečné utkání ale bude

samozřejmě něco jiného. „Už
se na první zápas strašidelně
moc těším. Bylo to dlouhé,
ale musel jsme být trpělivý
a vyléčit všechny neduhy.
Snad už se to povedlo a těším
se, až budumoci v zápasu zjis-
tit, jak na tom jsem,“ usmíval
se Štěpánek. V Sarasotě to

bude pro zkušeného tenistu
první zápas od zářijového se-
mifinále Davisova poháru
proti Francii, v němž si při
čtyřhře poranil záda. Později
ještě léčil bolavou nohu.
Po zranění se dvojnásobný

vítěz Davisova poháru vracel
do turnajů už několikrát.
Přes půl roku nehrál třeba
také v roce 2006 a předloni
stál přes čtyři měsíce po ope-
raci krční páteře. „Každý ná-
vrat bolí a tenhle není výjim-
kou. Dá se říci, že je nejtěžší,
který jsem zažil a o to větší
mám radost, že budu stát na
kurtu a hrát zápasy,“ řekl.
Na kurtu Štěpánkovi co

proto dával legendární Petr
Korda a s kondicí mu pomá-
hal Marek Všetíček. Kvůli
pauze klesl Štěpánek v žebříč-
ku z 39. místa na aktuálně
110. pozici. Protože nehrál

přes půl roku, může na zákla-
dě pravidel ATP na devíti tur-
najích využít takzvaný chrá-
něný žebříček. „Chtěl bych se
vrátit na místa, která jsem
opouštěl před zraněním,“ do-
dal Štěpánek. PUR a ČTK

České házenkářky se v kvalifi-
kaci na mistrovství Evropy ve
Švédsku utkají ve skupině 2
se Srbskem, Ukrajinou a Itá-
lií. Rozhodl o tom včerejší los.

Kvalifikace se hraje systé-
mem každý s každým doma
a venku. Na šampionát postu-
pují první dva celky ze sedmi
skupin a nejlepší účastník ze

třetích míst. Šestnáctku týmů
doplní domácí Švédsko. „Sku-
pina je přijatelná a naším cí-
lem je postup. Všechny tři
týmy už jsme porazily, takže
víme, že to jde,“ řekla k losu
kapitánka českého týmuKris-
týna Salčáková. Šampionát se
bude hrát od 4. do 18. prosin-
ce 2016. ČTK

Disciplinární komise FAČR
zahájila řízení s útočníkem
Baníku Ostrava Milanem Ba-
rošem kvůli reakcím na Twit-
teru po zápase s Plzní. Své vý-
roky bude Baroš vysvětlovat
příští týden. Slávista Vukadin
Vukadinovič dostal za vylou-
čení v duelu s Bohemians trest
na dva zápasy stejně jako Jo-
sef Čtvrtníček z Brna. ČTK

Bitva o vstupenky

V Třinci by halu vyprodali
dvakrát. V Litvínově se za-
čnou lístky prodávat v úterý.

● Kapacita loni zrekonstruova-
né Werk Areny v Třinci je
5118 míst. Vstupenky zde
stojí od 350 do 450 korun.

● V Litvínově má Zimní stadi-
on Ivana Hlinky kapacitu
6011 míst. Lístky stojí 220 Kč
na stání a 350 Kč na sezení.

UEFA. Nařídila
opakovat zápas

Štěpánek. Návrat po půl roce

Házenkářky. Čekají je
Srbsko, Ukrajina a Itálie

Finálové soupeře dělí
500km, lístky nestačí

Baroš. Bude se
muset zpovídat



Dokonalá kombi(nace)
krásy a prostoru.

NOVÝ FORD FOCUS
Nejprodávanější vůz na světě
Nový Ford Focus kombi se může pochlubit nejen
dokonalým vzhledem a výjimečně velkým prostorem,
ale také motorem 1.0 EcoBoost, trojnásobným
vítězem ankety Mezinárodní motor roku.

Najděte si prostor a přijďte na testovací jízdu.

Nový Focus kombi 1.0 EcoBoost 125 k
ve výbavě Trend s metalízou za

6 675 Kč
měsíčně s výhodným operativním
leasingem FordLease

Uvedená měsíční splátka operativního leasingu FordLease je včetně DPH, bez akontace a je platná pro soukromé osoby a podnikatele do 30. 6. 2015. Délka leasingu je 36 měsíců s celkovým nájezdem 60 000 km.
Splátka obsahuje GAP, povinné a havarijní pojištění se spoluúčastí 5 % i administrativu spojenou s pronájmem vozu. Splátka není závaznou nabídkou na uzavření smlouvy. Zobrazený vůz obsahuje prvky příplatkové výbavy.
Kombinovaná spotřeba pro model Focus kombi 1.0 EcoBoost (125 k): 4,8 l/100 km, emise CO2: 110 g/km.

AUTA TÁBOR s.r.o.
Měšická 3083
Tábor
Tel.: 381 209 132
www.ford.autatabor.cz

ACR auto, a.s.
Nemanická 1/446
České Budějovice
Tel.: 387 220 490
www.fordacrauto.cz

AUTO VINKLER, s.r.o.
Hradišťská 2454
Písek
Tel.: 605 247 354
www.autovinkler.cz


